silentium; Aurora, vel Crepusculum matutinum, tempus quod ante Solem est. AE. 3: 587. item. 2: 268  
 Dies, noctem quoque comprehendit, & masc. generis bonum, foemin. malum significat. AE. 1: 736  
 Dies numerabatur Romanis a media nocte. AE. 6: 255. 10: 216. apud Tuscos incipit a sexta diei hora. AE. 6: 535  
 Dierum longitudo & brevitas circulum ratione fit. G. 2: 481  
 Dies consecrationis apud Romanos solemnissimum. AE. 8: 601  
 Dies filius, in Jure, qui non est totus religiosus, sed pro parte tantum. AE. 6: 37  
 Dies felices, apti operibus, vel focundissimi. G. 1: 276  
 Dies, pro tempore, feminini generis: cum revera *dies* significat, masculini tantum. AE. 2: 324. 10: 467. 11: 425  
 Dies longa, longum tempus: licet autem sic melius feminino genere, invenitur tamen & masculino tantum. AE. 5: 783  
 Dies patenter descripta. AE. 12: 115  
*Diespiter*, Jupiter, quasi *dies pater*; Oesca lingua *Lucretius*, a luce. AE. 9: 570  
 DIFFICILES terrae, pene steriles, parum creantes. G. 2: 179  
 Differt nebula, dissipat. G. 3: 197  
 DIGITI, Minervae sacri. E. 6: 43  
 Digerere, ordinare, disponere. AE. 3: 445  
 Digna indigna, proverbialis locutio, pro omnia, qualiacumque. AE. 12: 811  
 Dignari, dignum judicare. AE. 1: 339  
 Dignatus, non modo active, sed & passive, pro dignus habitus, judicatus. AE. 3: 475  
 Dignitas graduum militarium ex militum numero, cui praesunt, apparet. AE. 9: 162  
 Digno, & *dignor*, apud Veteres. AE. 11: 169  
 DII, proprie Numina aeterna; *Dioi*, ex hominibus facti. AE. 5: 45. 12: 139  
*Dii* quidam aeterni; alii immortales ex hominibus facti, quorum alii privati, alii communes. AE. 8: 275  
 Dii incorporei sunt, & quando oculis mortalium videri volunt, induunt se corporibus. AE. 7: 416, 490  
*Dii* communes sunt, Mars, Bellona, Victoria; quia utrique parti in bello favere possunt: vel qui *aequos* dicuntur, & coeli certas partes non habent, sed generaliter a cunctis coluntur, quia ubique sunt; ut Mater Deum, cujus potestas in omnibus zonis est: vel Sol, Luna, Pluto, Mars, qui in omnibus sunt terris. AE. 12: 118  
*Dii*, in bello Gigantum quinam intelligendi. AE. 3: 578. multi ferarum formas acceperunt. AE. 8: 698  
*Dii* lethiferi, *ἀναρτητοί*, Mars & Saturnus; quia intercidunt vitae rationem, si radiis suis geniturae ortum pullaverint. AE. 4: 610  
*Dii*, alii si quem in re quapiam adjuvent, illi tamen, ad quos eares pro-

# INDEX IN SERVIVM.

- prie spectat, suum sibi honorem vindicant: quae enim ab aliis Diis petimus, tunc tantum implentur, si non adveniant Numina, quorum propria sunt, quae poscimus. AE. 9: 654.
- Dii proprii** & certi singulis actibus praecellere dicebant Pontifices. AE. 2: 140.
- Dii** omnes post specialia Numina invocari solebant. G. 1: 10.
- Dii** omnes ἀνοσθηδύλας sunt. AE. 2: 632. 6: 64. 7: 493.
- Dii** jurant per Styga, quia tristitia aeternitati contraria. AE. 6: 324. pejerant per Styga novem annos puniuntur in Tartaro. AE. 6: 565.
- Dii** injiciunt homini mala desideria. AE. 2: 336.
- Dii**, per genera, tempora, & aetates distincti. E. 4: 10.
- Dii** retardare, non penitus tollere possunt fata. AE. 7: 315.
- Dii** laetentur juvant. AE. 2: 690.
- Dii** lucti candido & claro nimbo circumdati, tristes vero, turbine nigro. AE. 11: 596.
- Dii** nonnulli aliquotiens tantum kalendis, aliquoties idibus tantum vaticinabantur. AE. 6: 37.
- Dii**, auspices matrimonii. AE. 4: 45.
- Dii** Animales, quibus origo animalis est, i. e. qui ex humanis animis facti sunt Dii. AE. 3: 168.
- Dii** Inferis nigrae pecudes maerantur, Superis albae. AE. 3: 118. *Dii* inferis sacrificantes aqua aspergebantur; superis vero, abluebantur. AE. 4: 635. *Dii* inferis sacrificantes vasa quoque in ignem mittebant. AE. 6: 225.
- Dii** apud Laurolaviniu non habebant comas velatas. AE. 3: 174.
- Dii** magni, Jupiter, Juno, Mercurius. AE. 3: 12. iidem cum Penatibus: apud Laurolaviniu colebantur ibid. aliorum de illis sententiae. ibid.
- Dii** magni, Jupiter, Minerva, Mercurius, iidem qui Penates, quos secum de Samothracia sustulit Aeneas. AE. 8: 679.
- Dii** marini fere omnes senes: albert enim eorum capita spumis. G. 4: 403.
- Dii** manibus, titulus inscriptus sepulcrorum monumentis, quo nomine intelliguntur animae separatae a corporibus. AE. 3: 63.
- Dii** medicissimi, marini. AE. 3: 134.
- Dii** patrii Carthaginensium, Saturnus & Juno. AE. 4: 680.
- Dii** Penates, Lares. AE. 6: 152.
- Dii** Penates, Neptunus & Apollo: sigilla quaedam lignea, vel marmorea, quae Dardanus ex Samothracia in Phrygiam, & inde Aeneas in Italiam advexit. AE. 1: 382.
- Dii** Penates bis deducti Lavinio Albam, bis Lavinium redierunt. AE. 1: 274.
- Dii** Penates, *ἑοὶ μεγάλοι, ἑοὶ ὀνόμοι, ἑοὶ ἄριστοι*. AE. 1: 382. 2: 290.
- Dii**, vel pro Penatibus, vel pro Aenea & ipsius posteris. AE. 1: 10.
- Dii** quieti, juxta nonnullos, Inferi. AE. 4: 379.
- Dii** *οἰωνοί*, qui in eodem templo, delubro, coluntur. AE. 2: 225.
- Dii** superi corporibus se infundebant; & inde Heroës. AE. 6: 129.
- Dii** superi manibus lupinis & ad coelum elevatis; Inferi vero ad terram demissis invocandi. AE. 4: 204.
- Dii** superi impari, Inferi pari gaudent numero. AE. 5: 66. 8: 75.
- Dii** superi juxta quosdam Mercurius, Apollo, & Jupiter. AE. 4: 379.
- Dii** topici, sive locales, ad alia loca nunquam transeunt. AE. 7: 47.
- Dii** tutelares ante oppugnationem sacrificiis evocabantur ex urbibus hostilibus. AE. 2: 351.
- Dii** veteres, pro Penatibus. AE. 9: 786.
- Dii** viales. AE. 3: 168.
- Dii** fleantur non externis, sed intimo pectore & inis sensibus depromptis. AE. 6: 55.
- Dii**, hostium ex urbibus ante evocari solebant quam invaderentur. AE. 2: 224.
- Dii** cum morituros vident, quibus favent, ab iis secedunt. AE. 12: 151.
- Dii** pro diversis partibus contra se habent certamina. AE. 8: 699.
- Dii** diversis vel bene, vel male faciendi potestas concessa. AE. 3: 139.
- Dii** prosperis, ut juvent, adversis, ne obsint, sacrificandum: & posterioribus quidem prius. AE. 4: 58.
- Dii** etiam asperioribus sacrificabant Romani, ne nocerent. AE. 3: 120.
- Dii** elementorum habitum dare solent Poëtae. AE. 1: 258.
- Dii** honorem dico: formula solemnis magistratus, in fine actus alicujus; vel, *Hinc ad Deos*. AE. 1: 636.
- DILEMMA**, argumentum ab utraque parte firmissimum, & concludens adversarium. AE. 10: 449. complexio, quae adversarium ab utraque parte concludit. AE. 2: 675.
- Diluvium, pro vastitate. AE. 7: 228.
- Di'uvii Deucalionis fabula. E. 6: 41.
- Diluvio misces, aquae superfusione omnia perturbans. AE. 12: 205.
- DIMANTIS**, vel Cissei, filia, Hecuba. AE. 7: 320. 10: 705.
- Diminutio rebus minoris aetatis conveniens. E. 4: 18.
- Diminutiva quandoque a nominibus primitivis genere dissentiunt, ut *dies, diecula, sentum, sensella, canis, canicula, vana, vanunculus*. AE. 2: 324.
- Dimittere, pro immittere. AE. 5: 29.
- Dimittere equos in pracliis quandoque solebant Romani. AE. 10: 366.
- Dimitti ab armis dicuntur, qui ab exercitu relaxantur. AE. 12: 844.
- DINDYMA**, montes Phrygiae, Matri Deum sacra. AE. 9: 617. 10: 252.
- DIO**, pro die, adverbium. G. 1: 287.
- DIOMEDEAE** aves lactae Graecis navibus occurrunt, Latinis infestae, ob Diomedem ab Ilyiis interemiam. AE. 11: 271.
- Diomedem** legendum, ut sit accusativus Latinus; vel *Diomedē*, ut sit accusativus Graecus: nam *Diomedem*, nec Latinum, nec Graecum; nec verius constabit, quia nunquam ecliptis sit per literam *n*. AE. 11: 243.
- Diomedes**, rex Thracum, equos humanis carnibus alebar, qui inter fatalia Trojae numerantur; occisus ab Hercule. AE. 1: 756. 3: 51. 8: 300.
- Diomedes** Aetolus dicitur, quia pater ejus Tydeus Aetolus, qui ad Argos fugit, quia fractum patris occiderat. AE. 11: 239.
- Diomedes**, cur fortissimus dicitur, cum alii illo fortiores. AE. 1: 100. Danaus ibid. ejus mater Deiphyle. 101.
- Diomedes** Martem & Venerem vulneravit. AE. 11: 277.
- Diomedis** certamen cum Aenea. AE. 4: 228.
- Diomedes** & Achilles Aeneam victerunt. AE. 10: 581, 592.
- Diomedes** occidit Pandarum. AE. 10: 592.
- Diomedes** & Ulysses exploratum profecti a Dolone consilia Trojanorum, & Rheii adventum cognoverunt, & illum nec non Rheium interfecerunt. AE. 1: 473. 12: 347.
- Diomedes** & Ulysses capto Dolone castra Trojana penetrarunt. AE. 8: 1. & tot egregia patrarunt, quia cultores Minervae. AE. 2: 166.
- Diomedes** Ulysses, interficere se conatum, quomodo puniverit. AE. 2: 166.
- Diomedes** cur Palladium Trojanis reddiderit. ibid.
- Diomedes** Anchisae cineres ablatis una cum Palladio Aeneae postea reddidit. AE. 4: 427. 5: 81.
- Diomedes**, ira Veneris a se vulneratae audiens Aegialeam uxorem apud Argos turpiter vivere, domum reverti noluit, & in Apuliam Italiae se contulit, ibique varias urbes condidit, & tandem Trojanis contra Turnum auxilio fuit. AE. 8: 9.
- Diomedes** Palladium oraculo jussus reddere: dum autem Aeneas sacrificaret, Nautes accepit. AE. 3: 407.
- Diomedes** post captum Ilium ad Italiam venit. AE. 1: 101.
- Diomedes** in Apulia condidit *Argos Hippiu*, quod postea corruptum in *Argrippa*, & hoc iterum in *Arpas*; item *Venusiam*, quae & *Aphrodisia* dicta; item *Cannusium Syzzetianu*; item *Gargara*; item *Beneventum*; & tandem *Venafrum*. AE. 7: 286. 10: 28. 11: 246.
- Diomedis** Minerva auxilio. AE. 2: 604.
- Diomedis** uxor Aegialeae Veneris dolo adulterata a Comete, Stheneli filio, quamobrem reverti nolens in Apulia consedit. AE. 11: 269.
- Diomedis** adventu territus Calabriam reliquit Aeneas. AE. 3: 1.
- Diomedis** galea sine cono. AE. 9: 307.
- Diomedis** pugnae depictae in foribus templi, Carthagini. AE. 1: 460.